

РАЗПОРЕЖДАНЕ

№ 14369

гр. София, 25.04.2025 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 5 състав, в
закрито заседание на 25.04.2025 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Владимир Николов

като разглежда дело номер **3539** по описа за **2025** година докладвано от съдията,
и за да се произнесе взе предвид следното:

Производството е по реда на чл. 213а от АПК.

Постъпила е частна жалба от жалбоподателя срещу Определение № 12188 / 08. 04. 2025 г. по настоящото дело.

СЪДЪТ намира, че жалбата е просрочена. Съобщението е връчено на жалбоподателя на 15. 04. 2025 г. и срока за оспорване изтича на 22. 04. 2025 г. – работен ден, а жалбата е подадена на 23. 04. 2025 г. Жалбата освен това не е приподписана от адвокат, съобразно чл. 231, вр. 212, ал. 2 от АПК.

Вместо това е приложено писмо от БХК до председателя на АССГ, с което се обръща внимание на зачестили откази на някои състави на АССГ за отказ на правна помощ, което представлява опит за недопустима намеса във вътрешното убеждение на съдията. Това писмо е неотнормено към спора, поради което е неясно защо се прилага, още повече че очевидно както първоначалната жалба, така и частната жалба са написани от юристи към неправителствените организации, към които и насочва съдът жалбоподателят и за което същите тези организации получават своето финансиране. Съдът обръща внимание, че освен цитираната разпоредба на чл. 23, ал. 2 от ЗУБ съществува и алинея 1 на този член, съгласно която чужденците, търсещи или получили международна закрила, имат право на съдействие и помощ от страна на Върховния комисар на Организацията на обединените нации за бежанците и на други правителствени или неправителствени организации на всеки етап от производството и след предоставяне на международна закрила.

Водим от горното, съдът

Р А З П О Р Е Д И :

ОСТАВЯ частната жалба **БЕЗ ДВИЖЕНИЕ.**
ДАВА на частния жалбоподател, 7-дневен срок от съобщението да отстрани следните нередовности на частната жалба:

Частната жалба да се приподпише от адвокат, като в същия срок представи доказателства за подаването ѝ в законоустановения срок за оспорване.

УКАЗВА на частния жалбоподател, че при неизпълнение на дадените от съда указания в срок, частната жалба ще бъде върната.

Препис от разпореждането да се изпрати на частния жалбоподател.

Разпореждането не подлежи на обжалване.

Съдия